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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at ændre Inatsisartutlov 

nr. 20, 23. november 2015 om alderspension. Ændringen skal afskaffe beregning af pension 

efter partners indkomst. 

(Medlem af Inatsisartut Mariane Paviasen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at ændre Inatsisartutlov 

nr. 20, 23. november 2015 om alderspension. Beregning af pension efter partners indkomst 

skal afskaffes 

(Medlem af Inatsisartut Jens NapätôK`, Naleraq) 

 

Stort tak til de to Inatsisartut medlemmer for deres forslag til Inatsisartutbeslutning om at 

Naalakkesuisut om pålægges ændring af beregning af pension efter parters indkomst, som jeg fra 

Atassut kort vil kommentere således. 

Jeg har, med formål om at forbedre vilkårene for ældre flere gange fremkommet med forslag om 

ændring og flere gange udtrykt om ændring af fratræk fra pensionen fra De offentlige, når en person 

har indtægt ved at arbejde. Der er delvist sket lidt fremgang, men hvor de positive beslutninger fra 

tidligere Inatsisartut stadigvæk giver anledning til anstrengelser i disse år. Mine forslag er tit blevet 

afslået, hvor det ord jeg plejer at bruge blev, i kan bare komme med forslag til denne emne uanset 

hvilket parti det er, så vil jeg med sikkerhed støtte jeres forslag. 

Forslagsstillere medlem for Inatsisartut Mariane Paviasen, Inuit Ataqatigiit og Jens Napä-tôK´, 

Naleraq, super, at i fremkommer med forslag til Inatsisartutbeslutning. Jeg vil fra Atassut helt 

sikkert støtte jeres forslag. 

Vi har alle skattepligt som vi bør overholde. Vi har brug for flere raske og arbejdsdygtige 

fastboende folk. Bibeholdelse af alderspensionen for ældre der ønsker at arbejde som skatteydere 

ved at bibeholde deres alderspension som alle andre bør undersøges, hvis vi skal undgå stigning i 

tilkaldt arbejdskraft. 

Med disse korte ord fra Atassut, indstiller vi at sagen til respektive indsatområde før anden 

behandling, og at alt det der bliver udtrykt bliver behandlet korrekt og omhyggeligt.  

Tak. 


